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Spotkanie w związku z informatyzacją SG

13.08.2015

13 sierpnia w Centralnym Węźle Teleinformatycznym SG odbyło się
spotkanie Podsekretarza Stanu w MSW Przemysława Kuny z
Komendantem Głównym SG gen. dyw. SG Dominikiem Traczem oraz
Zastępcą Dyrektora Biura Łączności i Informatyki płk. SG Mariuszem
Kijowskim.
13 sierpnia w Centralnym Węźle Teleinformatycznym SG odbyło się spotkanie
Podsekretarza Stanu w MSW Przemysława Kuny z Komendantem Głównym SG gen. dyw.
SG Dominikiem Traczem oraz Zastępcą Dyrektora Biura Łączności i Informatyki płk. SG
Mariuszem Kijowskim.

Celem  spotkania  było  przedstawienie  strategii  informatyzacji  Straży  Granicznej,  ze
szczególnym  uwzględnieniem  Centralnych  Systemów  Informatycznych  tworzonych
własnymi  siłami,  bez  angażowania  firm  zewnętrznych.
 
Zastępca Dyrektora BŁiI KGSG płk SG Mariusz Kijowski przedstawił sposób realizacji
projektów  i  omówił  korzyści  płynące  dla  Straży  Granicznej  z  przyjęcia  takiego
rozwiązania.  Przedstawił  sposób  organizacji  Zespołów  Projektowych,  a  także
przeprowadzone zmiany reorganizacyjne w Biurze Łączności i Informatyki. Wskazał na
znaczenie utworzenia referatów zamiejscowych w komórkach organizacyjnych podległych
pod  BŁiI  KGSG  jako  struktur  niezbędnych  do  utrzymania  i  rozwoju  wysoko
wyspecjalizowanych  kadr  informatycznych  w  SG.
Omówiona  została  ponadto  strategia  wykorzystania  systemów  budowanych  siłami
własnymi,  zalety  tego rozwiązania ze szczególnym uwzględnieniem dostosowania do 
pojawiających się zmian prawnych oraz szybkości  reakcji  na zmieniającą się sytuację
migracyjną na granicy zewnętrznej.
 
Spotkanie było ponadto okazją do rozmowy o dalszej integracji systemu ZSE6 z systemami
państwowymi. Zaprezentowano sprzęt do kontroli ruchu granicznego ZSE 6 i działanie
tego kluczowego program Straży Granicznej, odpowiedzialnego za automatyzację procesu
odprawy  i  kontroli  granicznej.  Gen.  dyw.  SG  Dominik  Tracz  przedstawił  założenia
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dotyczące integracji systemów odpraw ze Służba Celną oraz korzyści ze współpracy. 
System ZSE 6, który został pozytywnie oceniony podczas misji rewaluacyjnej zarówno pod
względem niezawodności, przejrzystości interfejsu jak i rozwiązań merytorycznych i jest
wynikiem  decyzji  Komendanta  Głównego  Straży  Granicznej  sprzed  3  lat  dotyczącej
budowania centralnych systemów Straży Granicznej własnymi siłami. W jej następstwie w
Biurze Łączności  i  Informatyki  Komendy Głównej  Straży Granicznej  utworzono grupę
projektową,  dzięki  której  Biuro  może  korzystać  z  wiedzy  i  umiejętności  każdego
funkcjonariusza Straży Granicznej.
 

 


